PAGE
1

	    [image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	23.11.2022 г.

	№  84

	О  внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования   город  Александров

             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание информацию Александровской городской прокуратуры от 12.04.2022 № 2-21-2022, а также, учитывая  протокол публичных слушаний  от 15.11.2022 г., Совет народных депутатов МО г. Александров

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Александров:
1.1. В части первой статьи 7 пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.2. Второй абзац пункта 4 части 5 статьи 28 признать утратившим силу.

1.3. Часть     первую     статьи     31     дополнить    абзацем    следующего   содержания:

«Глава города не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава города не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                     М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Разослать: Управление министерства юстиции РФ по Влад.области,  СМИ, официальный сайт, РИЦ, opex@avo.ru

PAGE